1. Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit elektrischer Energie		
Eintarif = ET	Nettopreise	Bruttopreise
Arbeitspreis pro kWh	23,60 ct/kWh	28,09 ct/kWh
Grundpreis pro Monat	7,00 €/Monat	8,33 €/Monat

Doppeltarif HT/NT	Nettopreise	Bruttopreise
Arbeitspreis Hochtarif (HT)	25,62 ct/kWh	30,49 ct/kWh
Arbeitspreis Niedertarif (NT)	20,31 ct/kWh	24,17 ct/kWh
Grundpreis pro Monat	8,00 €/Monat	9,52 €/Monat

Ab 01.04.2025 gelten folgende Zeiten für den Niedertarif (NT):

- Montag bis Freitag: 09:00 16:00 Uhr **Schaltzeiten im Doppeltarif** 
  - Samstag: 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr (ganztägig)
  - Sonntag: 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr (ganztägig)
  - An allen gesetzlichen Feiertagen bleibt der Niedertarif bestehen.

Außerhalb dieser Zeiten gilt der Hochtarif (HT).

2. Sonderstrompreise TH/TG	Nettopreise	Bruttopreise
Arbeitspreis pro kWh	22,70 ct/kWh	27,01 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage ET-Zähler	8,40 €/Monat	10,00 €/Monat

3. Ökostrom (aus dem Isarkraftwerk Landau)	Nettopreise	Bruttopreise
Arbeitspreis pro kWh	23,90 ct/kWh	28,44 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage ET-Zähler	7,00 €/Monat	8,33 €/Monat

4. Speicherheizung und Wärmepumpe	Nettopreise	Bruttopreise
Getrennte Messung		
Arbeitspreis Hochtarif (HT)	19,38 ct/kWh	23,06 ct/kWh
Arbeitspreis Niedertarif (NT) = ZT	17,91 ct/kWh	21,31 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage	5,88 €/Monat	7,00 €/Monat
Wärmepumpen		
Arbeitspreis pro kWh	18,28 ct/kWh	21,75 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage	5,88 €/Monat	7,00 €/Monat
Gemeinsame Messung (nur bei Altanlagen)		
Arbeitspreis Hochtarif (HT)	25,62 ct/kWh	30,49 ct/kWh
Arbeitspreis Niedertarif (NT) = ZT	19,61 ct/kWh	23,34 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage	9,12 €/Monat	10,85 €/Monat

5. Stromtarif im bayernwerk – Netzgebiet*)	Nettopreise	Bruttopreise
Arbeitspreis (ET/HT/NT)	24,60 ct/kWh	29,28 ct/kWh
Grundpreis je Kundenanlage	7,00 €/Monat	8,33 €/Monat
*) nur im Landkreis DGF. Einheitstarif für Haushalte (SLP).		

Alle Bruttopreise sind gerundet, gelten nur im Netzgebiert Landau (Punkt 1. - 4.) und bei einer jährlichen Abrechnung.